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MAGOKOROMAGOKOROMAGOKORO
KYOSAIKYOSAIKYOSAI 慶弔給付金は事由発生日から６ヶ月以内に、

お客様からの申請によりお支払い致します。
詳しくは本誌29ページをご覧ください。
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助成券・ご優待券が別冊になりました。
追加発行・再発行はできませんので、
大切に保管してください。

別 冊
健康管理助成券・
くだもの狩り助成券・ご優待券

料金表示について

「まごころ共済利用ガイド」の料金表示を、税込み総
額表示価格（消費税込）とさせていただきました。ホ
テルについてはサービス料並びに消費税込の料金
表示とさせていただいております。

　札幌商工会議所では、従業員の皆様一人ひとりが向上心や生きがいを持って働くことがで

きるよう、会員企業の福利厚生の充実を図るサポートをしております。各種の事業や共済制度

を通して会員企業で働く皆様の豊かな暮らしづくりをお手伝いさせていただいております。

　ご好評の福利厚生制度『まごころ共済』もそのひとつです。『まごころ共済』は、「慶弔給付

金」の贈呈と「各種助成・割引サービス」の2つの事業から成り立っており、月額500円の

掛金でご加入いただくことができます。

　また、加入者ご本人だけでなく同居しているご家族の皆様もご利用いただける内容となっ

ております。

　この利用ガイドには、制度の概要や割引サービスの内容についてわかりやすく掲載して

おり、札幌商工会議所のスケールメリットを活かした充実した制度であることを、あらためて

ご理解していただけるものと思います。

　会員企業の皆様とよりいっそうの絆を深め、共に手を携えて歩んでいくためにも、『まごころ

共済』にぜひご加入いただき、ご活用くださいますよう、よろしくお願い申しあげます。

札幌商工会議所

会頭　岩 田　圭 剛

ごあいさつ

2025年4月



【掛金の税務取扱いについて】
従業員が全員加入する場合、企業の負担する掛金は全額損金または必要経費となります。ただし、法人役員や個人事業主（家族従業員を含む）または
特定の従業員のみが加入する場合は、異なる取扱いとなる場合があります。具体的な個別の税務取扱いについては、税理士や所轄の税務署等にご確
認ください。

加入のご案内

利用ガイドの手引き

利 用 方 法 表 示

ご加入時にお送りした
「まごころ共済加入者証（カード）」は、
各種割引指定店や割引指定施設を
ご利用の際にご提示ください。

従来の加入者証も引き続きご利用いただけます。

例）4月10日に加入申込みをした場合。
（毎月10日が申込み締切り）

加入申込み

6、7月分掛金の自動振替→
不能の場合は5月25日に
遡って失効となります。

6月25日

6月分掛金の自動振替→不能の場合は
6月25日に2ヶ月分（6、7月分）の掛金
を自動振替します。

第1回目掛金（前月払いにつき5月分）
の自動振替→資格取得日となります。
但し、第１回目の掛金が納入されなか
った場合は加入取消となります。

5月25日

4月25日

4月10日

まごころ共済は、月々わずかな掛金で、ご出産、ご入学、ご入院などに際して「慶弔給付金」の贈呈、ビジネスやレジャー、
スポーツなどの様々なライフシーンを応援する「各種助成・割引サービス」の2つの事業から成り立っています。

まごころ共済
加入者証（カード）

加入手続きと
会員資格取得

まごころ共済にご加入いただいている方ご本人と、
その同居家族の方が対象になります。
利用方法欄に記載の下記のマークをご確認のうえ、
ご利用ください。

月額掛金

加入者証

札幌商工会議所

利用資格

申込み方法は各サービスで異なる場合が
ございますので、該当サービスの利用方
法をご確認のうえご利用ください。

利用方法

慶弔給付金各種助成・
割引サービス

月額

500円で
月額

500円で
1名に
つき

デザインが
新しくなり
ました

施設利用には別冊の
「ご優待券」が必要と
なります。

優待券

施設利用助成券が必要
です。健診等は別冊の助
成券をご利用ください。
P6～温泉地ホテル等を
ご利用の際は、専用の助
成券が必要となりますの
で、共済事業室へご連絡
ください。

助成券

各申込み窓口あてに、
お電話にてお申し込
みください。
その際、まごころ共済
の加入者であること
をお伝えください。

T E L

受付時に各窓口で
まごころ加入者証を
ご提示ください。

加入者証

まごころ共済加入者
ご本人だけでなく同
居家族の方もご利用
いただけます。
（家族登録票の提出
が必要です。）

家族OK

〒060-8610　札幌市中央区北1条西2丁目 北海道経済センター7階　TEL：011-231-1362  FAX：011-219-3980
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LINE公式アカウント
慶弔給付金などの基本情報から、お得な最新情報まで、幅広く掲載！

LINEからチケット等のお申し込みもできます。
2025年4月より加入者証としても使えるようになり、
さらに便利になりましたので、ぜひご登録ください。

登録
してね

慶弔給付金
助成・割引などの
基本情報

お得な
最新情報

まごころ通信
チケット等の
お申し込み

加入者証
としても
利用OK

NEW

LINE「友だち」登録
していない場合

下記の二次元コードより
LINEの「友だち」に追加

1 2
フォームより
お名前などを
登録ください！
（本登録）

本登録がまだの方は
フォームより登録ください！

3
LINE版
加入者証が
利用可能に！

すでにLINE
「友だち」登録
している場合

XXX00012345

本登録が完了している方は自動的に
加入者証ボタンが追加されます！

クリックすると
トーク画面に加入者証と

加入者コードが
表示されます

まごころ共済を、もっと身近に楽しもう！



PICK UP
健康・スポーツ施設
助成割引

お得に利用して健康な体づくりを

ご購入の際は、別冊の『ご優待券』に加入者情報をご記入の上、受付へご提出ください。
（ご提出が無い場合は通常価格でのご提供となります。）
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施設料金一覧

北ガスアリーナ札幌46
中島体育センター
北区体育館
東区体育館
白石区体育館
厚別区体育館

豊平区体育館
南区体育館
手稲区体育館

清田区体育館温水プール
西区体育館温水プール

宮の沢屋内競技場

厚別温水プール
豊平公園温水プール
平岸プール
白石温水プール
手稲曙温水プール
東温水プール

美香保体育館

月寒体育館

星置スケート場

円山総合運動場

厚別公園競技場

体育館

体育館

プール

共通

体育館

射撃場

体育館

スケート

体育館

弓道場

スケート

スケート

主競技場

補助競技場

プール

1,850円

1,850円
2,900円
4,000円
1,850円
4,000円

1,850円
2,900円
1,250円
1,100円
2,900円
2,900円
2,600円
2,600円

2,900円

950円

950円
1,250円
1,950円
950円
2,200円

950円
1,250円
550円

1,250円
1,250円
1,100円
1,100円

1,250円

530円

平岸庭球場

スポーツ交流施設
(つどーむ)

中央健康づくりセンター
西健康づくりセンター

東健康づくりセンター

2,150円

2,150円
3,200円
4,300円
2,150円
4,300円

2,150円
3,200円
1,550円
1,400円
3,200円
3,200円
2,900円
2,900円

3,200円

8,500円

2,150円

1,640円
高校生含む

2,150円

1,100円

テニスコート

ランニング

パークゴルフ

運動フロア

運動フロア

1,250円

1,250円
1,550円
2,250円
1,250円
2,500円

1,250円
1,550円
850円

1,550円
1,550円
1,400円
1,400円

1,550円

830円

4,250円
1,250円

800円
中学生以下

高校生以下

-

-

-

700円

700円
750円
1,200円
700円
1,400円

700円
750円
450円

750円
750円
880円
900円

750円

440円

700円

1,150円
-

-

高校生含む

8,200円
1,850円
1,340円
1,850円
800円

中学生以下

高校生以下

3,950円
950円
500円
-
-

-

-
-

400円

400円
450円
900円
400円
1,100円

400円
450円
150円
140円
450円
450円
580円
600円

400円
850円

450円

特別価格通常価格特別価格通常価格特別価格通常価格

施設名 利用区分

回数券料金

65歳以上一般 高校生

回数券は各施設受付窓口でのご購入となります。
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優待券 加入者証 家族OK
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各受診施設に、お電話で札幌商工会議所のまごころ共済加入者であることをお申し出
の上、直接ご予約ください。
受診当日は、必ず別冊の健康管理助成券を持参し、受診施設にご提出ください。

　　

仕事や余暇の充実は、
定期的な健康チェックから。

健 康管理

利用および申込方法

詳しいお問い合わせは、札幌商工会議所共済事業室へ。
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サ
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人間
ドック

血色素量

特別価格

人間ドック
スタンダード

� � �� � �

� �� � �

� �� � � � � � � �

� � � � �

� � � � � �

T E L

助成券
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特別価格

44,000

57,200

23,100

50,600

41,800

85,800

39,600

51,480

20,790

45,540

33,858

69,498
（税込）

札幌孝仁会記念病院
※2023年4月1日より

社会医療法人孝仁会北海道大野記念病院から
名称変更となりました。

人間ドック健診施設機能評価認定施設

T E L

助成券

TE L

各種ドック
割引サービスのご案内

（会員限定）
下記、各種ドックの札幌商工会議所会員料金から、

更に１割引でご受診いただけます。

検査を希望する医療機関へ、
お電話で申し込み
※在宅血液ドック、在宅尿検査ドックは、医療機関への
　お申込みは不要です。

1

札幌商工会議所 会員組織部 会員サービス課
お問い合わせ先

TEL 011-231-1318

札幌商工会議所へ、申込フォーム
または、ＦＡＸ・メールにて申し込み2

札幌商工会議所から送付される
請求書で、受診料をお支払い3
受診日当日、各医療機関で受診
（当日のお支払いはありません）4
医療機関、料金の詳細は
こちらからご覧ください

MAGOKORO
KYOSAIKYOSAIKYOSAI

脳ドック

ＰＥＴがんドック

乳がん・子宮がんドック

膵臓がんドック

在宅血液ドック

在宅尿検査ドック
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加入者

加入者名

加入者

加入者

加入者

温泉地やシティホテル・
リゾートホテルなどでお得に楽しむ！

宿 泊
&サービス

登別温泉 登別万世閣

登別市登別温泉町21
TEL 0570-08-3500

●休館日4/13～17
●特定日（割引対象外）：4/26～5/6、7/27～8/2、8/9～16、12/27～1/4

●お食事～夕朝食ともバイキングです。
●お部屋～2～5名様1室・和室
●特典～夕食時ワンドリンクサービス
　(対象:大人・小学生)
●サービス料、消費税、入湯税込
●除外日についてはお問い合せ下さい。

※子供料金～小学生以上70%、 3歳以上50%、
　0歳以上入館料1,100円となります。(中学生以上は大人と同額)

1室4名～5名（会員）

1室4名～5名（会員）

19,000円 16,800円 14,600円

21,200円 17,900円 16,800円
4～6月、
12～2月
の休前日

22,300円 19,000円 17,900円

23,400円 20,100円 19,000円

全期間
平日・休日

3月、11月、
の休前日

7～10月
の休前日

加入者証

家族OK

登別温泉
祝いの宿

登別グランドホテル
加入者証

家族OK

登別市登別温泉町154
TEL 0143-84-2101
●対象除外期間
　ゴールデンウィーク、お盆、年末年始、雪まつり期間
●食事の内容　夕朝食ともバイキング
●2名1室は洋室(ツインベッド)利用
●送迎バス　※要問い合わせ

特別価格

19,000円

25,000円
消費税込・入湯税300円含み

消費税込・入湯税300円含み

消費税込・入湯税300円含み
16,800円

22,800円
消費税込・入湯税300円含み

[代表]

※2名は洋室、3名以上は和室タイプ又は洋室タイプになります。
※2歳以上5歳未満の乳幼児は入館料3,300円(税込)となります。

登別温泉 滝乃家別館玉乃湯
助成券

TE L

加入者証

家族OK

登別市登別温泉町31
TEL 0143-84-3333
●対象除外期
　4/26～5/5、8/2～8/23、12/31～1/3
●食事の内容
　個人、団体ともに夕食・朝食は、お食事処です。
●お部屋は10帖和室(バス無・トイレ付)です。
●チェックアウト10:00

19,000 17,900 16,800

21,200 20,100 19,000

18,000 16,900 15,800

20,200 19,100 18,000

特別価格

温泉地ホテル・旅館（助成）

助成券

TE L

助成券

TE L
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洞爺湖温泉
洞爺湖万世閣
ホテルレイクサイドテラス

加入者証

家族OK

洞爺湖町洞爺湖温泉21
TEL 0570-08-3500
●お食事～夕朝食ともバイキングです。
●お部屋は2～5名1室。
　いずれも館・部屋タイプ指定なし
●サービス料、消費税、入湯税込
●ホテル内メンテナンスにより休業となる場合が
　ございます

●除外日：4/26～5/5、5/17、6/28、7/19～7/20、8/7～8/16、9/13～9/14、
　10/11～10/12、12/26～1/4、2/14～2/22

ご宿泊日

4/1～7/18

7/21～8/16

8/9～10/31

16,800円
（休前日　　　　  円）
平日

20,100

17,900円
（休前日　　　　  円）
平日

24,500

16,800円
（休前日　　　　  円）
平日

22,300

※子供料金～小学生以上70%、 3歳以上50%、
　0歳以上入館料1,100円となります。(中学生以上は大人と同額)

洞爺湖温泉洞爺サンパレスリゾート&スパ
加入者証

家族OK

壮瞥町字洞爺湖温泉7-1
TEL 0142-75-1111
TEL 011-596-6882

■大人は中学生以上、小人は3才以上小学生　尚、上記表の料金タイプ以外の利用があった場合においても
　甲の負担額および乙の一般料金と契約料金との差額は各区分とも同額となる。
■1・2歳の幼児は寝具・食事なしにて施設入館料2,750円(1泊に対し)を申し受けます。
■料金は1泊2食付、消費税込、入湯税込、サービス料込になります。　■夕朝食レストランにてビュッフェ
■客室タイプ:和室/バス・トイレ付き　禁煙室
■尚、同宿泊の非会員様宿泊ご料金は、標記一般料金又は弊社自社企画商品のご料金をご案内差し上げます。
■本人、同居家族対象(未就学児は補助金対象外)　年1回　保養施設利用書2部持参
※3歳～未就学児は補助金対象外の為、契約料金のご案内になります。

4/26～5/6、5/17・18、6/27～29、8/9～8/16、12/27～1/3

4/1～4/30
11/1～12/19
1/19～3/31
★特別期間は下記

5/1～7/17
9/1～10/31
★特別期間は下記

7/18～8/31
12/20～1/18
★特別期間は下記

通常価格 特別価格
大人・小学生　4～5名1室（和室）

平日
料金

土曜・
祝前日

平日
料金

土曜・
祝前日

平日
料金

土曜・
祝前日

ご宿泊日
11,300円
7,700円
5,500円5,500円
14,500円
9,940円
7,100円
12,400円
8,470円
6,050円
15,500円
10,640円
7,600円
16,800円
11,550円
8,250円
19,000円
13,090円
9,350円

9,500円
6,140円
5,100円
12,000円
7,890円
6,350円
10,300円
6,700円
5,500円
13,000円
8,590円
6,850円
14,300円
9,500円
7,500円
16,300円
10,900円
8,500円

大人
小学生

3歳～未就学児
大人
小学生

3歳～未就学児
大人
小学生

3歳～未就学児
大人
小学生

3歳～未就学児
大人
小学生

3歳～未就学児
大人
小学生

3歳～未就学児

4/1～4/30
11/1～12/19
1/19～3/31
★特別期間は下記

5/1～7/17
9/1～10/31
★特別期間は下記

7/18～8/31
12/20～1/18
★特別期間は下記

通常価格 特別価格
大人・小学生　3名1室（和室）

平日
料金

土曜・
祝前日

平日
料金

土曜・
祝前日

平日
料金

土曜・
祝前日

ご宿泊日
12,400円
8,470円
6,050円
15,600円
10,710円
7,650円
13,500円
9,240円
6,600円
16,600円
11,410円
8,150円
17,900円
12,320円
8,800円
20,100円
13,860円
9,900円

10,500円
6,840円
5,600円
13,000円
8,590円
6,850円
11,300円
7,400円
6,000円
14,000円
9,290円
7,350円
15,300円
10,200円
8,000円
17,300円
11,600円
9,000円

大人
小学生

3歳～未就学児
大人
小学生

3歳～未就学児
大人
小学生

3歳～未就学児
大人
小学生

3歳～未就学児
大人
小学生

3歳～未就学児
大人
小学生

3歳～未就学児

4/1～4/30
11/1～12/19
1/19～3/31
★特別期間は下記

5/1～7/17
9/1～10/31
★特別期間は下記

7/18～8/31
12/20～1/18
★特別期間は下記

通常価格 特別価格
大人・小学生　2名1室（和室）

平日
料金

土曜・
祝前日

平日
料金

土曜・
祝前日

平日
料金

土曜・
祝前日

ご宿泊日
13,500円
9,240円
6,600円
16,700円
11,480円
8,200円
14,600円
10,010円
7,150円
17,700円
12,180円
8,700円
19,000円
13,090円
9,350円
21,200円
14,630円
10,450円

11,500円
7,540円
6,100円
14,000円
9,290円
7,350円
12,300円
8,100円
6,500円
15,000円
9,990円
7,850円
16,300円
10,900円
8,500円
18,300円
12,300円
9,500円

大人
小学生

3歳～未就学児
大人
小学生

3歳～未就学児
大人
小学生

3歳～未就学児
大人
小学生

3歳～未就学児
大人
小学生

3歳～未就学児
大人
小学生

3歳～未就学児

特別期間料金は大人都度ご照会、小学生は大人料金の70％、3歳～未就学児
は大人料金の50％。加入者様の特典として、ホテル特別期間料金からの10％
割引。

<札幌総合予約センター>

神天石の湯 「アエル」

浦河町西舎141番地40
TEL 0146-28-2111
●夏期は通常料金より室料10%OFF
●冬期料金より500円(税込)引き
●料金はお食事なしの素泊まり料金になっております
●料金はシーズン、平日・休日等で変動してまいります
　ので詳しくはお問い合わせ下さい

夏期シーズン
4/1～11/30

特別割引

うらかわ優駿ビレッジ

スタンダードツイン 通常価格(税込)

冬期シーズン
12/1～3/31

特別割引スタンダードツイン 通常価格(税込)

10,850円～

7,850円～

6,850円～

15,250円

13,250円

11,250円

1名

2名

3名

6,850円～

5,850円～

4,850円～

1名

2名

3名

加入者証

家族OK

◎うらかわ優駿ビレッジAERU◎うらかわ優駿ビレッジAERU

助成券

TE L

助成券

TE L

助成券

TE L



M A G O KO R O  KYOSA I08

P
I
C
K 

U
P

健
康
管
理

宿
泊
＆
サ
ー
ビ
ス
ア
ウ
ト
ド
ア
＆
テ
ー
マ
パ
ー
ク

ス
ポ
ー
ツ
＆
ア
ク
テ
ィ
ビ
テ
ィ

ゴ
ル
フ
場

L
I
F
E
&
飲
食

カ
ル
チ
ャ
ー・趣
味

B
e
a
u
t
y 

融
資・あ
っ
せ
ん

葬
祭
サ
ポ
ー
ト

丸駒温泉
湖畔の宿 支笏湖
丸駒温泉旅館

加入者証

家族OK

千歳市幌美内7番地
TEL 0123-25-2341
●湖側和室(定員4名/10畳)1泊2食。
●お食事は和食会席となります。
●ゴールデンウィーク、お盆、年末年始は要問合せ
●詳しくはお問い合わせください。

通常価格 特別価格（子供）ご宿泊日

※上記料金は、 消費税が含まれております。
※朝食: 和洋バイキング
※利用客室:湖側和室(10畳)マットレスタイプローベッド2台配置
※入湯税別途 お一人様150円加算されます。
※年末年始は、 除外させていただきます。

夕食は、丸駒会席(和食会席)をお楽しみいただけます。

平日 円 （13,860円）円19,80022,000

金・土・休前 円24,200 （15,246円）円21,780

全日 円26,950 （16,978円）円24,255

土・休前 円28,600 （18,018円）円25,740

平日 円23,100 （14,553円）円20,790

金・土・休前 円25,300 （15,939円）円22,770

平日 円25,300 （15,939円）円22,770

金 円28,050 （17,671円）円25,245

全日 円28,600 （18,018円）円25,740

平日 円25,300 （15,939円）円22,770

金 円28,050 （17,671円）円25,245

土・休前 円28,600 （18,018円）円25,740

円24,200金・土・休前 （15,246円）円21,780

円25,300全日 （15,939円）円22,770

4/1～4/25

4/26～5/5

平日 円22,000 （13,860円）円19,800

平日 円22,000 （13,860円）円19,800

2/1～2/23

5/6～5/31

6/1～7/31

8/1～8/16

8/17～8/31

平日 円24,750 （15,592円）円22,275

金・土・休前 円26,950 （16,978円）円24,255
9/1～10/31

平日 円22,000 （13,860円）円19,800

金・土・休前 円24,200 （15,246円）円21,780
11/1～12/26

1/4～1/31

円24,200金・土・休前 （15,246円）円21,780
2/24～3/31

定山渓温泉
定山渓万世閣
ホテルミリオーネ

加入者証

家族OK

札幌市南区定山渓温泉東3
TEL 0570-08-3500
●除外日4/7～4/11、5/3～5/5、7/19～8/31、
9/13～9/14、10/11～10/12、12/26～1/3、
1/10～1/11、2/1～2/10、2/21～2/22
●お食事～夕朝食ともビュッフェです。
●お部屋～全て和室になります。
●特典～売店10%割引券
●サービス料、消費税、入湯税込
●ホテル内メンテナンスにより休業となる場合がございます

※子供料金～小学生以上70%、3歳～5歳は50%、
0歳～2歳は入館料1,100円となります。（中学生以上は大人と同額）

19,950

23,250

25,450

26,550

15,550

18,850

21,050

22,150

13,350

16,650

18,850

19,950

全期間
平日

4月～6月、
2月～3月の
休前日

7月～9月、
11月の
休前日

10月の
休前日

定山渓温泉 ホテル鹿の湯
加入者証

家族OK

札幌市南区定山渓温泉西3丁目
TEL 011-593-4126

<札幌セールスセンター>
●除外日：4/26～5/6、8/10～8/15、
　9/13～9/15、9/21～9/23、10/11～
　10/13、12/26～1/5、雪まつり期間

13,350 12,800 12,250

15,550 15,000 14,450

22,150 21,050 19,950

25,450 24,350 23,250

大人1室4名～5名

大人1室4名～6名

※消費税、入湯税込
※場合により、 お食事のご提供等変更ある場合がございます。

平日・休日

土・祝前日

平日・休日

土・祝前日

●ご夕食　鹿の湯→和洋中バイキング　花もみじ→和食会席膳
●ご朝食　両館とも和洋バイキング
●小学生は大人の70％、幼児は4,400円、乳児は食事不要の場合、入館料1,100円
●無料送迎バス　札幌駅北口 15：00発　翌各ホテル 10：00発
※要予約、満席になり次第終了、公式ホームページからお客様自身でお申し込み下さい。

助成券

TE L

助成券

TE L

助成券

TE L
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川湯観光ホテル
弟子屈町川湯温泉1-2-30

※除外日は都度お問い合わせ下さい。

TEL 015-483-2121

基本料金の

優待券

TE L

加入者証

家族OK

◆URL http://www.iionsen.com/

10％割引

ニュー阿寒ホテル
釧路市阿寒町阿寒湖温泉2丁目8-8

※インターネット、 旅行代理店商品との併用は不可。
※予約の際、加入者である旨をお知らせ下さい。

TEL 0154-67-2121

宿泊基本料金
(1泊2食付き料金)

優待券

TE L

加入者証

家族OK

◆URL https://www.newakanhotel.co.jp/

10％割引

定山渓第一寶亭留翠山亭
南)定山渓温泉西3-105

※除外日：4/26～5/5、8/9～8/17、12/27～1/4

TEL 011-598-2141

優待券

TE L

加入者証

家族OK

◆URL https://www.jyozankei-daiichi.co.jp/jyozankei/

貸切風呂/無料サービス
(日帰り入浴は対象外)

ぬくもりの宿ふる川
南)定山渓温泉西4

※除外日：4/28～5/6、8/5～8/16、12/25～1/3

TEL 011-598-2345

ご夕食時の
ワンドリンクサービス

優待券

TE L

加入者証

家族OK

◆URL https://www.yado-furu.com/

平成館しおさい亭
函館市湯川町1丁目2-37

※除外日：4/27～5/5、8/10～8/15、12/28～1/4

TEL 0138-59-2335

ご夕食時の
ワンドリンクサービス

優待券

TE L

加入者証

家族OK

◆URL http://www.tohoresort.com

ホテルまほろば
登別市登別温泉町65

※除外日：4/27～5/5、8/10～8/15、12/28～1/4

TEL 0143-84-2211

ご夕食時の
ワンドリンクサービス

優待券

TE L

加入者証

家族OK

◆URL https://www.tohoresort.com

名湯の宿 パークホテル雅亭
登別市登別温泉町100

※除外日：4/27～5/5、8/10～8/15、12/28～1/4

TEL  0143-84-2335

ご夕食時の
ワンドリンクサービス

優待券

TE L

加入者証

家族OK

◆URL http://www.tohoresort.com

直接施設へお電話し、まごころ共済加入者であることをお申し出の上ご予約し、
支払い時に「ご優待券」を提出してください。

温泉地ホテル・旅館
笹井ホテル
音更町十勝川温泉北15-1

※除外日：4/1～4/16、4/26～5/4、8/9～8/16、12/31～1/3

TEL 0155-46-2211

基本料金の

優待券

TE L

加入者証

家族OK

◆URL https://www.sasaihotel.com/

7％割引
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プレミアホテル 中島公園札幌
中）南10条西6丁目1-21

※朝食は日替わりメインプレート＋ブッフェ形式です。
※料金はお食事なしの素泊まり料金になっております。
※朝食お一人様3,000円別途。

TEL 011-561-1000

室　料

駐車場無料

スタンダードタイプ 10,000円～（サ・税込）
デラックスタイプ 　15,000円～（サ・税込）

通常1泊1,000円/
1台のところ

優待券

TE L

加入者証

家族OK

フェアフィールド・バイ・マリオット札幌
中)南4東1

FAX 011-242-3971
TEL 011-242-0111

優待券

TE L

加入者証

家族OK

5月・10月・12月～3月4月・11月

7月～8月6月・9月

※除外日:雪まつり期間、 満室日
※2020年4月26日リブランドオープン

� � �� � �

� � �� � �

� � �� � � � � �� � �

� � �� � � � � �� � �

� � �� � �

� � �� � �

� � �� � �

� � �� � �

� � �� � � � � �� � �

� � �� � � � � �� � �

直接施設へお電話し、まごころ共済加入者であることをお申し出の上ご予約し、
支払い時に「ご優待券」を提出してください。

シティホテル
直接施設へお電話し、まごころ共済加入者であることをお申し出の上ご予約し、
支払い時に「ご優待券」を提出してください。

リゾートホテル

札幌プリンスホテル
札幌市中央区南2条西11丁目
TEL 011-241-1111

優待券

TE L

加入者証

家族OK

※1泊朝食付（サービス料込・税金別）
※食事なしの場合は、上記より2,000円引き（サービス料込・税金別）です。
※クラブフロアの食事なし設定はございません。（28階クラブラウンジ利用可）
クラブフロアの3名・4名利用はソファベッド・エキストラベッドとなります。

14,000 8,500
10,000
9,500
11,000
17,500
20,000

7,500
8,500
8,500
9,500
13,500
15,000 12,500

11,500

17,000
15,500
18,500
32,000
37,000

1室1名 1室2名 1室3名 1室4名

4/1～4/30
11/1～12/26
1/4～2/2
2/12～2/16
2/25～3/31

17,000 10,000
13,500
11,000
14,500

8,500
11,000
9,500
12,000

24,000
18,500
25,500

20,000 15,000 12,50037,000

24,000

25,500

38,000 21,000 16,000
26,500 15,000 12,500

25,000 14,000 11,500

39,500 22,000 17,000
50,000 26,000 19,000 15,000
70,000 37,000 26,500

24,000 13,500 11,000
25,500 14,500 12,000
46,000 24,000 18,000

21,000

14,500

45,000 25,000 20,000
46,500 26,000 21,000
70,000 37,000 26,500 21,000

14,500 12,000

13,500 11,000
36,000 20,000 15,000

37,500 21,000 16,000
46,000 24,000 18,000
66,000 34,000 24,500

14,500
20,000

24,000 18,000 14,50046,000

12/27～
12/30
1/2～1/3

5/2～5/5
12/31～
1/1

5/1
5/6～5/31
10/1～10/31
2/17～2/24

9/1～9/30

6/1～8/31

2/3～2/11

1室1名 1室2名 1室3名 1室4名

36,000 20,000 15,000
37,500 21,000 16,000
66,000 34,000 24,500 20,000

スタンダード
フロア

5階～12階

部屋タイプ ご宿泊日

ご宿泊日部屋タイプ

ご宿泊日部屋タイプ

ご宿泊日部屋タイプ

部屋タイプ

部屋タイプ

部屋タイプ

スーペリア
フロア

14階～21階

クラブフロア
22階～27階

スタンダード
フロア

5階～12階
スーペリア
フロア

14階～21階

クラブフロア
22階～27階

スタンダード
フロア

5階～12階
スーペリア
フロア

14階～21階

クラブフロア
22階～27階

スタンダード
フロア

5階～12階
スーペリア
フロア

14階～21階

クラブフロア
22階～27階

スタンダードフロア
5階～12階

スーペリアフロア
14階～21階
クラブフロア
22階～27階

スタンダードフロア
5階～12階

スーペリアフロア
14階～21階
クラブフロア
22階～27階

スタンダードフロア
5階～12階

スーペリアフロア
14階～21階
クラブフロア
22階～27階

特別料金

特別料金

特別料金

特別料金

特別料金

特別料金

特別料金

1室1名 1室2名 1室3名 1室4名

1室1名 1室2名 1室3名 1室4名

1室1名 1室2名 1室3名 1室4名

1室1名 1室2名 1室3名 1室4名

1室1名 1室2名 1室3名 1室4名

札幌ホテルヤマチ
西)琴似1条3丁目3番6号

※除外日:繁忙日（GW、よさこいソーラン祭、さっぽろ雪まつり、イベント日など）

TEL 011-644-5555

優待券

TE L

加入者証

家族OK

◆URL https://www.s-hotelyamachi.co.jp/

シングル
ツイン

12,000円～（サ・税込）
18,000円～（サ・税込）

基本室料15％割引
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釧路プリンスホテル
釧路市幸町7-1
TEL 0154-31-1111

優待券

TE L

加入者証

家族OK

◉ご利用不可日／9月13日、11月9日

シングルルーム／15.45㎡　ツインルーム／23.08㎡
※3名1室はツインルームにエキストラベッドを入れての対応となります。

4/1～4/25（平休日）
5/6～5/16（平休日）
11/10～11/20、
11/23～12/30
（平休日）
1/4～1/8、
1/12～1/23（平休日）
3/8～3/18、
3/22～3/31（平休日）

4/5～4/19（休前日）
4/27～5/1、
5/10、5/17、
5/18～5/30（平休日）
11/3～11/7、11/21、
1/1～1/3、1/9、
1/25～1/30、
2/23～3/6（平休日）、
3/19
4/26、5/24、5/31、
6/1～6/30（平休日）、
10/19～10/23、
10/27～10/31、
11/15～12/27（休前日）、
12/31、
1/17～1/31（休前日）、
2/1～2/20（平休日）、
2/28、3/7、3/14、
3/20、3/21、3/28

5/2、5/5、
7/1～7/9（平休日）、
7/14～7/18、
9/28～10/3、
10/10、10/26、
11/1、11/2、
2/21、2/22、

5/3、5/4、
7/12、7/13、7/19、
7/26、8/2～8/16、
8/23、8/29、8/30、
9/14、

7/5、7/10、7/11、
7/27～8/1、
8/17～8/28（平休日）、
8/31、9/6、9/20、
9/27、10/4、10/11、
10/12、10/15、
10/16、10/24、
10/25

7/20～7/25、
9/1～9/12（平休日）、
9/15～26（平休日）
10/14、10/18

6/7～6/28（休前日）
10/5～10/9、
10/13、10/17、
11/8、1/10、
1/11、2/7、2/14

10,670円20,020円1名シングルルーム

9,790円18,150円2名ツインルーム

8,580円13,750円3名ツイン+
エキストラ

11,660円20,020円1名シングルルーム

10,780円18,150円2名ツインルーム

9,240円13,750円3名ツイン+
エキストラ

12,760円20,020円1名シングルルーム

11,770円18,150円2名ツインルーム

9,900円13,750円3名ツイン+
エキストラ

13,530円20,020円1名シングルルーム

12,540円18,150円2名ツインルーム

10,340円13,750円3名ツイン+
エキストラ

14,850円20,020円1名シングルルーム

13,750円18,150円2名ツインルーム

11,110円13,750円3名ツイン+
エキストラ

16,280円20,020円1名シングルルーム

15,180円18,150円2名ツインルーム

11,990円13,750円3名ツイン+
エキストラ

17,930円20,020円1名シングルルーム

16,720円18,150円2名ツインルーム

12,980円13,750円3名ツイン+
エキストラ

18,480円20,020円1名シングルルーム

17,270円18,150円2名ツインルーム

13,310円13,750円3名ツイン+
エキストラ

特別料金

函館大沼プリンスホテル
七飯町西大沼温泉
TEL 0138-67-1111

優待券

TE L

加入者証

家族OK

【設定除外日】2025/8/24～8/31・2026/3/15～3/31※2024年12月1日現在
■1階～3階フロア　モデレートツイン（禁煙・1名～3名）（24.6㎡）
■夕食内容：和洋セットメニュー※ディナーブッフェ営業日は「和洋ブッフェ」の対応となりま
す。（選択不可）※小人料金は、お子様メニュー対応
■朝食内容：和洋ブッフェ※和洋セットメニューの対応となる場合がございます。（選択不可）
■チェックイン　１５：００ ／ チェックアウト　１２：００
※1泊お1人様料金　サービス料込、消費税・入湯税（150円）込
※３名１室の場合、「正ベッド２台＋トランドルベッド1台」のご利用となります。
※3名1室に限り「小人料金」の設定あり。
※１名１室の場合、ツインルームの１名利用となります。
★施設案内
 ・ 西大沼温泉「森のゆ」・売店・ブティック・メインダイニングルーム17：45～21：00（L.O 20：30）
 ・ プリンスホール（3F／朝食ブッフェ）7：00～9：30（L.O 9：00）
※季節により営業時間が変更になる場合がございます。

4/1～4/18
5/6～5/31
11/9～12/29
1/3～2/15
2/23～3/14

休前日
6/1～6/30
9/1～9/12
9/15～9/30

9/22

11/2
12/30
1/2

4/19

4/30～5/2
9/14・10/12
12/31～1/1
2/16～2/20
2/22

7/1～7/18
8/17～8/31
10/1～10/10
10/13～11/8
12/30・1/2

4/26～4/29
7/19・7/20
8/9～8/16

5/3 ～ 
5/5

14,120

19,950

15,220

21,050

16,650

22,480

18,300

24,130

20,170

26,000

21,270

27,100

35,020

40,850

46,900

52,730

9,720

15,550

10,820

16,650

11,700

17,530

12,800

18,630

14,120

19,950

15,220

21,050

21,270

27,100

25,670

31,500

8,620

14,450

9,720

15,550

10,600

16,430

11,700

17,530

12,470

18,300

13,570

19,400

16,870

22,700

19,620

25,450

5,929

10,010

6,699

10,780

7,315

11,396

8,085

12,166

8,624

12,705

9,394

13,475

11,704

15,785

13,629

17,710

4/19～4/25
7/21～8/8
9/13～9/14
10/11～10/12
12/31～1/1
2/16～2/22
4/30～5/2

4/5、4/12
4/16～4/18

休前日
5/10～5/31

平休日
6/1～6/30
9/1～9/12
9/15～9/30
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屈斜路プリンスホテル(東館)
川上郡弟子屈町屈斜路温泉
TEL 015-484-2111

優待券

TE L

加入者証

家族OK

※2025年度営業期間/2025年4月26日～2025年11月23日
※上記料金に別途入湯税がかかります。(中学生以上1泊につき150円)

大人／小人

5/6～5/31
10/19～11/23

A期間

4/26～5/2
6/1～6/30
10/1～10/10
10/13～10/18

B期間

7/1～7/17
7/21～7/25
9/1～9/12
9/15～9/30

C期間

5/3～5/5
7/18～7/20
7/26～8/1
8/15～8/31
9/13～9/14
10/11～10/12

D期間

8/2～8/14

E期間

34,540
22,000
18,150
12,705
15,510
10,857
37,180
23,760
18,370
12,859
15,730
11,011

8,855
27,940
18,590
14,960
10,472
13,200
9,240
29,590
19,690
15,620
10,934
13,640
9,548

11,990
8,393
23,540
16,940
13,970
9,779
12,320
8,624
25,190
17,490
14,300
10,010
12,650

21,340
15,510
12,980
9,086
11,660
8,162
22,440
16,390
13,530
9,471

ツインB又は

ツインB又は

ツインB又は

ツインB又は

ツインB又は

ツインB又は

ツインB又は

ツインB又は

特別料金

田中果樹園
南）藤野2条3丁目2-15 011-591-8777TEL

助成券

家族OK

特別価格

1,1001,300

800900

500600

700900

600700

400500
※営業時間 9:00～17:00　※駐車場あり　※大人は中学生以上
※ぶどう狩りは、つぶもぎで食べ放題となります。(房を刈り取ることはできません)
※夏季はトマトなど、 秋季はリンゴ・梨・プルーンなどの販売も行っています。
※平地のため、車椅子・ベビーカーでも安心です。
※開園時期等は、お電話にてお問い合わせください。

何度でも遊びに行きたい
場所だから、いつでもお得に。

アウトドア＆
テーマパーク

芦別市上芦別町469 0124-23-0654TEL

助成券

家族OK

3,600
2,500
4,200
2,900

セブン
イレブン

※営業時間 9:00～17:00(最終入園16:00)　※無料駐車場500台
※小人は小学生以下。 ※1グループ何名様でも可能と致します。
※畑の開放時期は品種により変わります。 詳しくはHPでご確認ください。
※イベント時は、料金の変更の可能性がありますので詳しくは施設へお問い合わせください。

大人一般の畑

区　分 一般料金

紅秀峰の畑

小人
大人
小人

5,400
3,700
7,200
5,000

大人南陽の畑

区　分 一般料金

月山錦の畑

小人
大人
小人

入園時に各畑の
ご利用金額の 30％分の
クーポンプレゼント

大橋さくらんぼ園
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AOAO SAPPORO
（アオアオ サッポロ）
中）南2条西3丁目20 moyuk SAPPORO 4F
TEL 011-212-1316

優待券

TE L

加入者証

家族OK

営業時間／10:00～22:00（最終入館 21:00）
定休日/なし※施設メンテナンスなどにより臨時休館する場合があります。

（税込）

大人
（高校生以上）

こども
（小中学生）
幼児

（3歳以上）

特別価格券　種 入館料金

1,800円2,000円～2,200円
800円1,000円～1,100円
100円200円

■利用方法/まごごろ共済加入者証提示

間近でペンギンが見られる狸小路の水族館

2,000
1,400
700
1,300
1,100
700
1,300
1,100
700
2,000
1,400
700
1,300
1,100
700
2,000
1,400
700

1,500
990
390
900
730
390
900
730
390
1,500
990
390
900
730
390
1,500
990
390
（全て税込）

特別価格

観光農園 さくらんぼ山
仁木町南町9丁目138 0135-32-2285TEL

助成券

家族OK

登別マリンパークニクス
登別市登別東町1丁目22

●2025/4/7～4/11（保守休園） ■利用方法/共済事業室発行の優待券をご利用下さい。
※詳しくは、直接施設へお問い合わせ下さい。

TEL 0143-83-3800

優待券

TE L

加入者証

家族OK

3,000 2,700
1,500 1,350

特別価格

札幌芸術の森
南)芸術の森2丁目75
TEL 011-592-5111

優待券

TE L

加入者証

家族OK

4/29～11/3 一般

特別価格

●休業日:4/29～11/3までは無休。
　11/4～4/28までは毎週月曜日(月曜日が祝日・振替休日の場合はその翌日)
●入館は閉館30分前まで。
●冬期間(11/4～4/28)は、野外美術館休館。但し、1～3月は冬期無料開放し、かんじきを
　履いて冬の野外彫刻を鑑賞いただける「かんじきウォーク」を実施します。
■利用方法/まごころ共済加入者証提示　※詳しくは、直接施設へお問い合わせ下さい。

[代表]

◆札幌芸術の森美術館 団体料金適用 ※展覧会により料金が異なります。
◆野外美術館

営業時間/9:45～17:00 (6/1～8/31は17:30まで)

800 700

新さっぽろサンピアザ水族館
厚) 厚別中央2-5-7-5
TEL 011-890-2455

優待券

TE L

加入者証

家族OK

※優待券1枚につき1名 ■利用方法/共済事業室発行の優待券をご利用ください。

360
1,200
400

1,100
特別価格一般料金入館料区分

大和ハウス プレミストドーム
札幌市豊平区羊ケ丘1
TEL 011-850-1000

優待券

TE L

加入者証

家族OK

1,800円大 人 1,620円
1,000円こども（小中学生） 900円

630円700円こども（4歳～就学前）
●展望台券 ●ドームツアー券(展望台付き) ※営業日/要問い合わせ 
■利用方法/共済事業室発行の優待券をご利用ください。
※詳しくは、 直接施設へお問い合わせ下さい。

サケのふるさと千歳水族館
千歳市花園2丁目312

■利用方法/共済事業室発行の優待券をご利用ください。
※詳しくは、 直接施設へお問い合わせ下さい。

TEL 0123-42-3001

優待券

TE L

加入者証

家族OK

特別価格一般料金入館料区分

800 600
500 400
300 200

ドーム
ツアー券
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恵庭市西島松576-1
TEL 0123-39-3345

加入者証

家族OK

営業時間/10:00～19:00(冬期 12月～3月は18:00まで)
通年営業ですが、準備のため休場してる場合もありますので
HPや電話でご確認ください。

メイプルキャンプ場・RVパーク

2,000円大人
中・高
小学生

1,000円
500円

※まごころ共済会員証をご提示ください
●トイレ、炊事場24時間利用可能(お湯が出ます) ●電源サイトあり(+1,000円)
●ペット同伴OK、 ドックランあり ●場内、車の乗り入れ可能
●チェックイン 10:00～ (夏期 8:30～ +500円) チェックアウト 翌 11:00
●夏期のみの割引とさせていただきます

北広島市三島62-1
TEL 011-377-2205

加入者証

家族OK

営業時間/9:30～18:30

※宿泊のみ、土・日・祝日及び祝前日、ハイシーズンを除く

かえるキャンプ場

大人の方
入場料 500円割引

※利用料金＝A（入場料/1人）+B（サイト利用料/1泊）

宿泊
日帰
宿泊
日帰
宿泊
日帰

オート
Aサイト

オート
Bサイト

わんぱく
サイト

A：入場料
大人 子ども

（高校生以下）

B：サイト利用料（1泊）
ハイシーズン
（7月～9月）

レギュラーシーズン
（1～6月、10～12月）

フリーオート
サイト

ブッシュ
サイト

（1～6月、10～12月）
1,000円

（7～9月）
1,300円

（1～6月、10～12月）
2,000円

1,200円
800円
1,200円
800円
1,200円

4,600円

3,600円

6,000円

5,500円

4,400円

7,000円800円 500円

3,000円
1,500円

（7～9月）
2,600円

宿泊
日帰

宿泊

日帰
入場料のみ

入場料のみ
※ブッシュ専用特典付

道央自動車道

国
道
46
号
線

千
歳
線

輪厚IC

JR島松駅

国道36号線

ローソン
北広島輪厚中央店

至札幌→

至恵庭

札幌国際カントリークラブ
島松コース

クラーク
カントリークラブ

札幌エルム
カントリークラブ

かえるキャンプ場

→

札幌市南区砥山150
TEL 011-211-4384

加入者証

家族OK

受付時間/(夏期)8:00～18:00　 (冬期)9:30～17:00
定休日/年末年始12/28～1/5

※高校生以上の宿泊日帰り入場料対象

八剣山ワイナリー焚き火キャンプ場

※6歳未満は無料 ※1名様の料金 ※すべて税込
※オプション、追加料金あり。HPでご確認ください
●チェックイン/9:30～17:00、チェックアウト/11:00まで
●日帰り利用/9:30～17:00

全日利用薪1束サービス

大人

小・中・高

1,500円
300円

2,000円
300円

1,000円
300円

休日（土・連休日）

札幌市南区澄川389-6
TEL 090-9252-6575

加入者証

家族OK

営業時間/10:00～17:00
定休日/月曜日(祝日の場合は翌平日休)

紅櫻アウトドアガーデン

※大人10名以上のご利用の場合、一区画利用料は無料　※未就学は無料
※毎月1日から翌月分の予約を受付致します　※詳細はHPにて

キャンプ場 アウトドアを満喫！
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汗を流してリフレッシュ。

スポーツ&
アクティビティ

スポーツフィールド キャロット
豊) 平岸6-16

T E L

加入者証

家族OK

特別価格

TEL 011-815-2510

テニススクール

(株)ジョイボックス

札幌スポーツアカデミー
東) 東苗穂5-1

T E L

加入者証

家族OKTEL 011-783-3625

特別価格

ゴルフスクール

ピラティススタジオDEP
札幌店Rouage
中)南1東2-5-1  MⅡビル 8F
営業時間/9：00～18：00 土/9：00～19：00 定休日/日曜日

加入者証

家族OK

TEL 090-3118-0170

スポーツジム

初回パーソナルレッスン
90分9,900円 2,980円

加入者証

家族OK

中）北9条西18丁目35-89  定休日/火曜日・水曜日
詳細はお問い合わせください

北海道ダイビングポセイドン
011-621-1140TEL

ダイビング

割引10

何か機材をお求めの際は、
いつでも割引価格にて
ご提供いたします。
（一部商品を除く）

76,880円（税込）

73,800円（税込）

通常価格

割引10
円（税込）会員

価格

会員
価格

69,200
円（税込）66,420

通常価格

一律 円でご提供3,250
ファンダイビング時のレンタルセット価格を
ウェットスーツ・ドライスーツ問わず

PADI OWDコース

PADI AOWDコース

道内に点在する人気のコースで
ゴルフを楽しむ。

ゴルフ場

利用および申込方法
北海道内の施設に関しては直接施設へお電話し、札幌商工会議所 「まごころ共済」
の加入者であることをお申し出の上、ご予約ください。
ご来場の際には加入者証をご提示ください。尚、特別価格は税込みです。

詳しいお問い合わせは、札幌商工会議所共済事業室へ。

女満別ゴルフコース
大空町女満別巴沢
TEL0152-74-5111

T E L

加入者証

家族OK

●営業期間:4/5～11/24
●2人乗りゴルフカー・セルフプレー。
●2B3Bの場合は追加料金となります。

7,000 10,000
4/5～
11/24 7,800 11,800

特別価格 特別価格

スウェーデンヒルズゴルフ倶楽部
当別町スウェーデンヒルズ2788-28
TEL0133-26-2321

T E L

加入者証

家族OK

◆上記料金は、消費税・ゴルフ利用税込の金額となります。
※キャディ付きの場合、お一人様につき別途5,500円（税込）となります。
※キャディ付きの場合、お一人様につき別途2バック（+5,500円）、
　3バック（+1,870円）が別途となります。
※セルフの場合、お一人様につき別途2バック（+3,300円）、3バック（+1,100円）が別途となります。
※1枚で4名様までご利用いただけます。
※オープンコンペや、3組以上のコンペにはご利用いただけません。
※ロッカーフィは、別途550円（消費税込）となります。
※有効期限は、2025年度クローズ迄となります。

26,00013,000 23,000

9,900 16,500 17,500 13,000 12,000

土日祝AM
7時台

土日祝AM
8時～9時台

土日祝PM
11時～12時台

土日祝PM
13時以降

GPS
ナビ付き
セルフ

平日

通常料金

ご優待
料金

シェイクスピアカントリークラブ
石狩市八幡町高岡306-11

※食事はサービスで提供しております

※メンバー、ゲスト共に発生いたします
※3B割増はございません

TEL0133-66-3300

T E L

加入者証

家族OK

平日 7：00～10：18
ゲスト

キャディフィー 4B ： 3,750円 　3B ： 5,000円  　2B ： 7,500円

割増 土日祝/オールセルフデー/平日 2B 500円

A ： 4：30～6：36 B ： 9：36～12：12土日祝

7,600円

10,500円 11,300円

●ロッカーフィ 300円(税込)別途 ●キャディ付きの場合キャディフィ別途加算(事前予約制)
●65歳以上の方は200円、70歳以上の方は400円、利用税の割引がございます。
※受付時に免許証などの証明書類をご提出願います。※表示価格はすべて税込総額
キャンセルポリシー/平日1組に付き8,000円/土日祝日1組に付き10,000円
※7日前から発生
※コンペ組数減でも発生いたします
※3回キャンセル(3組)で次回予約不可、もしくは予約金10,000円発生いたします
※3回キャンセルで以降の予約を自動開放か予約金1組10,000円発生いたします
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北海道カントリークラブ大沼コース
亀田郡七飯町西大沼
TEL0138-67-2211

T E L

加入者証

家族OK

●営業期間 4/19(土)～11/3(月祝)
●上記料金にはグリーンフィー、カートフィー、キャディフィー(4B)、諸経費、利用税、消費税、補償料
　が含まれております。(セルフプレー料金にはキャディフィーは含まれておりません。)
●土休日、および8/12～8/15の期間は2Bセルフプレーの場合は、2,200円の割増料金がかかります。
●キャディー付・セルフともに乗用カートプレーとなります。
●キャディ付プレーの場合、2バックの場合（4,900円）、3バックの場合（1,630円)の割増料金がかかります。

15,035円
11,035円
19,935円
15,935円キャディ付

平日
キャディ付
土休日
セルフ
平日
セルフ
土休日

4月・5月・10月・11月

18,235円
13,835円
23,135円
18,735円キャディ付

平日
キャディ付
土休日
セルフ
平日
セルフ
土休日

6月～9月（8/18～9/7除外）

18,735円
14,335円
23,635円
19,235円キャディ付

平日
キャディ付
土休日
セルフ
平日
セルフ
土休日

8/18～9/7

北海道カントリークラブプリンスコース
亀田郡七飯町西大沼
TEL0138-67-2211

T E L

加入者証

家族OK

●営業期間 4/12(土)～11/24(月祝) ●手数料 グリーンフィーの10％（契約エージェントに限る）
●上記料金にはグリーンフィー、カートフィー、諸経費、利用税、消費税、補償料が含まれております。
●土休日、および8/12～8/15の期間は2Bセルフプレーの場合は、2,200円の割増料金がかかります。
●キャディー付・セルフともに乗用カートプレーとなります。

13,335円

9,535円平日

土休日

4月・5月・10月・11月

14,035円

10,235円平日

セルフプレー

土休日

6月～9月（8/18～9/7除外）

14,535円

10,735円平日

土休日

8/18～9/7

グレート札幌カントリー倶楽部
千歳市泉郷845-1
TEL0123-29-2111

T E L

加入者証

家族OK

7,000 12,500

10,500

食事代込

特別価格 特別価格

新奈井江カントリークラブ
空知郡奈井江町奈井江967番地1
TEL0125-65-4488

T E L

加入者証

家族OK

特別価格 特別価格会員価格

11,500

6,000

9,300

11,800

15,600

8,000

16,300

12,800

会員価格

上士幌ゴルフ場
河東郡上士幌町字上音更西3線
TEL01564-2-4000

T E L

加入者証

家族OK

4/5（土）～
11/24（月・祝）

特別価格営業期間 通常料金

8,500 6,200
8,200

平日

13,500土・休日

平日

土・休日

●2Bの場合はおひとり880円の割増料金がかかります。
※上記料金には3名様以上でご利用の場合の1名様料金です。
　グリーンフィー、カートフィー、補償費、利用税、消費税が含まれております。

樽前カントリークラブ
苫小牧市錦岡491番地

●ロッカーフィ別途350円（税込）　食事別
●2B割増 平日550円（税込）
●土日祝 2B不可 3B～

TEL0144-67-0131 FAX0144-67-1763

T E L

加入者証

家族OK

4/1～5/31 6/1～11/30

平　日

土日祝

乗用セルフ

乗用セルフ

6,990円
13,990円

6,990円
15,990円

真駒内カントリークラブ
札幌市南区常盤200番地

TEL011-591-8422 FAX011-592-5439
011-200-0032 011-211-5027

T E L

加入者証

家族OK

●予約受付：平日は随時、土日祝は2ヵ月前の同日9時～
●3B、2B割増があります。予約時にご確認ください。
●ロッカーをご利用の際は別途440円がかかります。
●65歳以上の方は公的証明を持参するとゴルフ利用税が半額、70歳以上の方は無税になります。
（注）
①7/10～7/13　ミネベアミツミレディス北海道新聞カップ
②6/28～7/27　特別料金になりますので、個別にお問い合わせください。

オープン
 ～4/25

4/26
～10/31

11/1
～11/9

11,900

16,900

14,500

20,700

11,900

16,900

11,100

15,200

12,700

17,700

8,500

12,100

11,200

14,500

8,500

12,100

8,000

10,600

9,500

13,000

<予約センターTEL> <予約センターFAX>

滝のカントリークラブ
札幌市南区滝野213番地

TEL011-591-5361 FAX011-591-5363
011-200-0032 011-211-5027

T E L

加入者証

家族OK

<予約センターTEL> <予約センターFAX>

オープン
 ～4/25

4/26
～10/31

11/1
～11/9

11,900円

16,900円

14,500円

20,700円

11,900円

16,900円

11,100円

15,200円

12,700円

17,700円

8,500円

12,100円

11,200円

14,500円

8,500円

12,100円

8,000円

10,600円

9,500円

13,000円

●予約受付：平日は随時、土日祝は2ヵ月前の同日9時～
●3B、2B割増があります。予約時にご確認ください。
●ロッカーをご利用の際は別途440円がかかります。
●65歳以上の方は公的証明を持参するとゴルフ利用税が半額、70歳以上の方は無税になります。
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羊ヶ丘カントリークラブ
札幌市豊平区西岡549番地

TEL011-581-3511 FAX011-582-1153
011-200-0032 011-211-5027

T E L

加入者証

家族OK

<予約センターTEL> <予約センターFAX>

●予約受付：平日は随時、土日祝は2ヵ月前の同日9時～
●3B、2B割増があります。予約時にご確認ください。
●ロッカーをご利用の際は別途440円がかかります。
●65歳以上の方は公的証明を持参するとゴルフ利用税が半額、70歳以上の方は無税になります。

オープン
 ～4/25

4/26
～10/31

11/1
～11/9

12,200円 11,500円 9,800円 9,200円

18,300円 16,300円 14,300円 12,300円

15,300円 13,800円 12,000円 10,500円

23,000円 20,800円 16,000円 15,000円

12,200円 9,800円

18,300円 14,300円

御前水ゴルフ倶楽部
苫小牧市字美沢114-1

TEL0144-58-3311

T E L

加入者証

家族OK

キャディ付乗用カート

7,960
11,480
12,100
16,500
18,200
27,000

10,160
13,680
14,300
18,700
20,400
29,200

13,460
16,980
17,600
22,000
23,700
32,500

4/4～5/9
10/27～11/24

5/10～6/8
9/29～10/26

6/9～9/28

●2B割増料金は、セルフ乗用カート：2,750円/人（税込）、キャディ付歩行プレー：4,400円/人
（税込）、キャディ付乗用カート付：7,150円/人（税込）となります。
2Bにつきましては、予約状況によりお断りする場合がございますので、予め、ご了承ください。
（6月～9月の土日祝は不可）

特別価格

ニドムクラシックコース
苫小牧市字植苗430番地

TEL0144-55-1888

T E L

加入者証

家族OK

[ご利用上のお願い]
■上記は1ラウンドプレー1名様（1組4名様）の料金です。
●キャディ付プレーの割増料金3名様の場合1,650円（税込）、2名様の場合3,520円（税込）を申
受けます。
●セルフプレーの割増料金3名様の場合1,320円（税込）、2名様の場合2,200円（税込）を申受け
ます。
●キャディ付プレーはカート付となっていますが、コースコンディション並びに当コース側都合に
より、コースの変更をする場合がございます。その際、カート代の返金はございません。

平　日

土・日・祝

平　日

土・日・祝

3/20（木）～5/31（土）・10/1（水）～12/8（月） 6/1（日）～9/30（火）

3/20（木）～5/31（土）・10/1（水）～12/8（月） 6/1（日）～9/30（火）

キャディ・カート付プレー

22,000

32,000

25,000

35,000
乗用カート付セルフプレー

ニスパ
コース

平　日

土・日・祝

平　日

土・日・祝

15,000

24,000

17,000

26,000
イコロ
コース

カルチャー・趣味
パソコンや陶芸、自動車ライセンスなど

充実の時間を。

東)北25東1

加入者証
家族OK北海道中央自動車学校

011-711-3344TEL

■大特・普通二輪・大型二輪も取り扱っております。

� �� � �

豊）中の島1条7丁目3-15
◆営業時間 9:00～18:00
◆定休日/土・日・祝

（株）共栄オフィスシステム
011-598-1708TEL

パソコン定額保守 障害復旧サービス
初年度通常価格
年間9,240円（パソコン1台）を・・・

6,600円でご提供!
パソコンのお困りごとは
弊社にお任せください!
電話・リモート・訪問にて
迅速に対応、解決します。

(税込)

T E L
家族OK

パソコン関連

北)新琴似8-17-1-1

加入者証
家族OK中央バス自動車学校

011-764-2525TEL

自動車学校

●時計台本校
中) 北1西3-3MNビル11F

011-241-3560
加入者証パソコンスクールパルティス

●詳しくはお気軽にお問い合わせください。

TEL

0（まごころ加入者）

各種教室

中)南16西8-1-33

加入者証
家族OK陶 studio TADA

090-7512-2761TEL
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T E L
家族OKカモンチケット

カモンチケットのお申し込み枚数は、加入者お一人あたり一事業年度
までとさせていただきます。

円券200
100円/枚で販売

を

中)南11西7-2-22

◆URL https://www.kotakebijyutu.com
011-533-1161

加入者証
家族OK（株）小竹美術

●一部割引き出来ない商品がございます。

TEL

絵　画10%割引

絵画

加入者証
家族OKT E L北のたまゆら

入浴券

映画館

駐車券

加入者証
家族OKローソン・ユナイテッド シネマ札幌

料金 一般 1,300円 小人
（高校生以下) 800円

有効期間/6月末・9月末・12月末・3月末
※有効期限内に公開中のお好きな映画1本をご鑑賞いただけます。
※特別興行をご鑑賞される場合、追加料金が発生する場合がございます。

ローソン・ユナイテッド シネマ札幌にて公開の作品が通常のご利用料
金よりもお得な設定になっている映画鑑賞券を、札幌商工会議所共済
事業室窓口にてお取扱致します。お気軽にご利用ください。

中）北1東4サッポロファクトリー1条館2F TEL0570-78-3011
ご利用いただける映画館 ローソン・ユナイテッド シネマ札幌

中)北1西2(北海道経済センター2階 会員サービス課)

加入者証
家族OK札幌商工会議所

TEL 011-231-1318お問い合わせ・ご購入先

札幌ー新千歳空港
（回数券4枚綴）

札幌ー新千歳空港
（回数券4枚綴）

北都交通（※）
区　間 通常価格

4,500円

北都交通WEBページよりご確認ください。

北都交通WEBページ　https：//www.hokto.co.jp

4,900円

5,300円
【1,400円区間】

【1,300円区間】
4,900円

【1,200円区間】

4,500円

9,200円
（片道 2,500円）

10,000円
（片道 2,700円）

10,700円
（片道 2,910円）

6,000円
（片道 1,650円）

9,200円
（片道 2,500円）

8,000円
（片道 2,160円）

4,900円

4,500円

4,100円

8,600円

9,360円

5,530円

8,600円

7,450円

10,030円

■利用方法／まごごろ共済加入者証提示

特別価格

中央バス
区　間 通常価格 特別価格

有効期限:販売日より6か月間

都市間バス

※回数券の有効期限は、購入より1年

桑園 中）北11条西16丁目1-34　
TEL 011-611-2683
東苗穂 東）東苗穂11条2丁目
TEL 011-790-2683

〈チケット購入窓口〉札幌商工会議所共済事業室
TEL 011-231-1362

厚別 厚）大谷地東7丁目
TEL 011-611-2683
江別 江別市野幌屯田町48-1（三番通）
TEL 011-381-2683

入浴回数券（11枚綴り）
5,000円のところ 4,500円

LIFE & 飲食
食事や買い物、日常に
お得をプラス。
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北)新川西3-1-1-1 0120-158-396
搬出日により引越料金割引
（但し、ピアノ、車の陸送、エアコンの脱着などは除外）
■3/1～4/10 ■左記以外

※詳細につきましては上記へご連絡ください。
10%割引 20%割引

加入者証
家族OK札通さくらスマイル引越センター

引越・運送

北)あいの里2-4-6-14
定休日/日・祝日

加入者証
家族OK(有)ムラヤマ

011-778-9066TEL

011-778-6265FAX

出張費10%割引家具・床などの
キズを出張補修

住宅関連

バイクガレージもあり 定休日/年中無休 営業時間/24時間

加入者証
家族OKトランクルームのベストトランク

0120-734-966TEL

【特典1】

【特典2】6ヶ月以上のご契約で月額使用料

【特典3】12ヶ月以上のご契約で

初期費用無料

初月・翌月使用料無料

50 相当の
商品券プレゼント

※別途月額保証料（口座振替の場合一律800円、クレジットカード払の場合月額使用料の
　８％）が掛かります。

※最大5,000円相当となります。（千円未満切り捨て）

札幌栄町店 東）北４４条東８丁目１-１１
札幌あいの里店

札幌発寒店
北）あいの里４条５丁目１０-１０

札幌新琴似9条1丁目店 北）新琴似9条1丁目
札幌青葉11丁目店 厚）青葉町11丁目

西）発寒７条７丁目１-２０

札幌豊平店

札幌発寒11条11丁目店
札幌琴似3条1丁目店
札幌八軒5条東3丁目店

豊）３条３丁目２-２９
エクセレントハウス豊平３F

西）発寒11条11丁目10-16
西）琴似3条1丁目
西）八軒5条東3丁目

札幌八軒5条東4丁目店 西）八軒5条東4丁目

屋内型トランクルーム

手) 前田6-7-2-23

加入者証
家族OKヘルター北海道

011-691-4132TEL

8,328円

7,209円

1,936円

2,000
1,000
200

浄水器
加入者証
家族OK正電テクノサービス

第2023129号

基本料
（税込）

家庭向け電気修理

中)大通西11-4

加入者証
家族OK（株）藤井ビル

011-231-4040
0120-315-818

TEL

(自社所有物件・新規契約に限る)申込み月家賃 家賃

5％割引サービス

賃貸アパート・マンション

加入者証
家族OK（株）エコ・サッポロ

東）北31条東16丁目2番18号

定休日/土・日・祝    営業時間／9：00～17：00
◆URL　www.eco-sapporo.co.jp

※事前に取付け場所の「カランサイズ」または「配管のサイズ」等の確認と説明が必要です。
※大型サイズや特注サイズも可能です。ご相談願います。
※詳しくは弊社ホームページをご覧ください。
※お問合せはメールまたはFAXでお願い致します
 info@eco-sapporo.co.jp  FAX011-206-6626

011-206-6606

掲載記念として
上記全商品・サイズを

家庭・事務所用：氣施氣ミニ

育成光線活水器・
氣施氣（きせき）

業務用：氣施氣20型

88,000円
143,000円

業務用：氣施氣25型

業務用：氣施氣50型

165,000円
330,000円

（税込）

（税込）

（税込）

（税込）

割引20

TEL

エネルギー水

エネルギー水を飲んで従業員さんの毎日の健康管理が業務推
進の第一ステップです！配管設置・工事費なし、ランニングコスト
0円、半永久、取付け・移動とても簡単（誰でも出来ます）。
商標登録あり 安全・安心・水に触れません・日本製、省エネにも
大変役立ちます。事例が多数飲んでよし・浴びてよし・撒いてよ
し・使いほど尚よしの“氣施氣（きせき）”です。

豊)豊平1-2-2-3
定休日/日・祝日

加入者証
家族OK（株）和創

011-821-0157TEL

新畳・表替定価より5％割引
畳

●価格割引の他、使用材料を一段上にする方法相談応
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中)南1東2-9-2 定休日/毎週日曜日
営業時間/ランチ　11:00～15:00
　　　　 ディナー 17:00～22:00(ラストオーダー21:30)

011-232-5410

加入者証
家族OK五修堂 小咆店

TEL

杏仁豆腐サービス
※ランチタイムを除く

中)北1西4

加入者証
家族OK札幌グランドホテル

011-261-3376TEL

●ノーザンテラスダイナー
●ガーデンダイニング 環樂 (わらく)
●チャイニーズダイニング 黄鶴(こうかく)

●ロビーラウンジ ミザール
●ラウンジ・バー
　オールドサルーン1934

2025年3月末日現在

食堂予約係ダイヤルイン

下記の5か所について
ご飲食代金の 5％割引

ご予約も上記電話番号にて承ります。

中)南6西4-11-1ススキノゼロ番地 B1F
営業時間/19:30～2:50 定休日/日・祝

加入者証
家族OKバー　あきらハウス

011-520-0044TEL

3,500円男性 3,000円女性
飲み放題2時間

白) 北郷2-3-4-16

加入者証
家族OK北郷珈琲館

011-872-1730TEL

挽き売り豆 10％割引会社などの豆にどうぞ加入者証を持参して
いただきますと

中)南7西4 定休日/日曜日
営業時間/平日17:00～22:00　祝日 17:00～22:00

加入者証
家族OKジンギスカン Ram

011-512-2277TEL

加入者証ご提示で お1人様
ソフトドリンク1杯サービス

フード・ドリンク・飲食

北)新琴似7-8-5-36

加入者証
家族OK（有)奈良写真館

TEL 011-788-3110

3,000
3,300

出張証明写真
札幌市内・石狩市内

（3×4cm  4枚1組）
特別価格

通常価格

中)北4西19-1-45
定休日/日・祝日　◆URL https://www.co-labo.net

011-621-9012

加入者証
家族OK（株）トクイ印房

●札幌市内・近郊営業担当者が伺います。 ●除外品もございます。

TEL

印章・ゴム印・
各種印刷物など

印鑑・リペア・軽印刷

加入者証
家族OK買取 Luxury

通常買取
価格から20％UP

大通店 中)南2西4-16-6
第2コンタクトオフビル5階
営業時間/10:00～20:00
◆定休日/年末年始 

琴似店 西）琴似1条5-4-18
細川ビル3階
営業時間/10:00～19:00

TEL 011-676-6242

買 取

中)北1条東9丁目11-46
◆営業時間 9:00～18:00　◆定休日/土日・祭日

加入者証
家族OK表彰・記念品専門店（株）オリジナルHOTTa

011-211-4147TEL

販促品・ノベルティ・トロフィー・カップ・楯など

記念品20%～25%割引

日用品

東) 伏古5-4-3-2
定休日/水曜定休

011-782-8660

加入者証フォトスタジオうすい
TEL

写真館

中)南1西1-13 繁田園センタービル1F・2F

加入者証
家族OKマルセイコーヒー

ドリンク類

清) 清田3-1-2-10
定休日/第2・4土・日・祝日

加入者証
家族OK札幌トロフィー（株）

011-885-8910TEL

トロフィー、カップ、楯等
3,000円以上の品 30％割引

中)南6西4-11-1すすきのゼロ番地
営業時間/18:00～24:00
※定休日/日曜・祝日

加入者証
家族OKおでんと焼鳥の店 のろし

011-552-5122TEL

ご飲食代金の10％割引

東) 北8東11-1-27
定休日/日曜日・祝日

加入者証
家族OKスッポン専門店 札幌スッポン堂

全商品

0120-70-9639

10％割引
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北) 新琴似町795-57
定休日/日・祝日

加入者証
家族OK(有)ボディショップ くるまや

工賃20％割引
見積り、代車代サービス (無料)

TEL 011-765-7350

自動車関連

中)北4東1-3-1

加入者証
家族OKニッポンレンタカー北海道（株）

TEL 0120-46-0919

(一部クラス、 離島を除く)

レンタル
基本料金より5％割引

レンタカー

観光・送迎タクシー

中)南3西2 KT三条ビル
◆営業時間 11時～19時

加入者証
家族OKカラーストーンショップ キロル

無料
無料

TEL 011-206-1660
オーダーメイドパワーストーンブレスレット
製作工賃（通常1,000円）
CAMES ワンコインカウンセリング

中)北4西18-2-2リューズビル1階
◆定休日/毎週水曜日 ◆営業時間/AM10:00～PM18:00

加入者証
家族OKきものの きらくや

お会計
合計から5％割引

0120-709-529

※初めてご来店のお客様に限ります。
※赤札品・仕立・加工は対象外です。

白)北郷4-6-5-20

加入者証
家族OKシューケア札幌

011-874-2555TEL・FAX

靴のクリーニング10％割引

北) 北34西3-1-2

加入者証
家族OK貸衣裳店 絹裳（けんしょう）

011-716-4473TEL

厚別店でも同様のサービスが受けられます。
●詳しくはお問い合わせください。

●成人式(振袖・紋服)卒業式(はかま)
●婚礼(白無垢・紋服)以外のレンタル商品10％割引

ファッション・アクセサリー

加入者証
家族OKシュリーの店

011-611-4771TEL

●本部店 ●東光ストア円山店 ●イオン新さっぽろ店
●琴似店 ●イオン手稲店 ●大通地下店

マッサージ

白)平和通11丁目北5-1

加入者証
家族OK一宮鍼灸整骨院

TEL 011-867-9150

初回

営業時間/平日 AM8:00～12:00、PM15:00～20:00
　　　　 土祝 AM8:00～12:00   定休日/日曜　※駐車場/4台
一宮式瞬間背骨矯正・

骨盤矯正

通常
8,000円 4,000円

T E L

一宮式
全身筋整ストレッチ

星野式ダイハード
低酸素トレーニング

完全予約制
（電話予約、加入者証提示）

※保険外施術に限る初回のみ半額

加入者証
家族OK(有)中央鍼マッサージ治療室 T E L

第1治療室 中）南2西2 札専会館
第2治療室
第5治療室

中）南1西5 北日本中央ビル
中）北3西2 Central Cliff TEL（011）241-0008

TEL（011）251-2352
TEL（011）241-1785

一般施術の
(保険は除く) 10％割引

婚活・出会い
加入者証
家族OK婚活パートナー創春

◆豊）水車町4丁目
◆定休日/不定休

（IBJ加盟店）

94,000名の会員
登録料入会金

無料サービス

無料サービス

無料サービス

（税込）

料金プラン
20代

応援プラン

月会費
6,60022,000

スタンダード
プラン

シングルマザー
プラン

11,00022,000
7,70011,000

〈写真・プロフィール〉いつでもチェックできます！

IBJ日本結婚相談所連盟加盟店。

日本結婚相談所連盟

TEL 090-7650-8557
加入者証
家族OKRosa Angela 札幌

北）北7条西4丁目1-1トーカン札幌第一キャステール607
定休日/火曜日・水曜日 TEL 011-558-0422

通常入会金
50入会金

会員数94,167名以上、日本最大級の結婚相談所ネットワーク「IBJ」の
正規加盟店です。（2024年12月末）

27,500円55,000円

（スタンダードプラン）

北海道知事登録旅行業第3-433号

北)屯田5-7-1-60

加入者証
家族OKライクネット予約センター

011-776-5050TEL

011-776-5052FAX

お見積もりの
料金から

T E L

ご予約・お問い合わせ

★商品掲載HP http://www.likenet.info
◆ホームページ掲載料金(消費税込み)

注1)お申し込みは、ホームページ予約フォーム又はお電話にて、お申し込みください
注2)お申し込みの際は、必ず「まごころ共済」会員番号をお教えください
注3)会員番号が無い場合は、10%割引は出来ません

10％割引
●観光・送迎などいろいろコースも取り揃えております。
●車輌(小型・中型・大型タクシー)(ジャンボタクシー・スーパージャンボ・小、中、大型バス)
●その他内容につきましてはホームページをご確認ください。
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ヘアスタイルやネイルなど
もっとおしゃれに

Beauty Salon
ビューティ

割引指定店や割引指定施設をご利用の際に加入者証を提示してください。
割引等が受けられます。
（電話予約の際にもまごころ共済加入者であることをお申し出ください）

利用および申込方法

詳しいお問い合わせは、札幌商工会議所共済事業室へ。
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anruru （アンルル）
中)北1西25-1-23 サニーハイツNo.3  1階
営業時間/9：00～19：00　定休日/不定休　駐車場/2台
TEL 011-624-5199

加入者証

家族OK

カット・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 4,400円
カット+オージュアTR
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 7,700円
カット+カラー+オージュアTR
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

5,500円

9,900円

15,400円 13,200円

美容室サロン・ド・エム
厚)大谷地東5丁目3-30　Oyachi5 2階
営業時間/9：30～16：30　定休日/毎週火・第3月　駐車場/有り
TEL 011-893-3012 完全予約制 エレベーター完備

加入者証

家族OK

500円割引

カット（ブロー込）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
カラー・カット（シャンプー、ブロー込）・・・・・・・・・・・・・・・
パーマ（シャンプー、カット、ブロー込）・・・・・・・・・・・・・・・・・
カット（初回のみ）

各1,000円割引
カラー又はパーマ（初回のみ）

3,500円     
7,500円より
8,000円より

白）米里2条4丁目8-18
定休日/不定休　営業時間／9:30～17：30

011-799-0547

加入者証
家族OK（有）エアソーク

料金はホームページをご確認ください。

TEL

レンタル価格の

音響機器・楽器・
照明機器等レンタル20%割引

音響機器・楽器・照明機器

中) 大通東9-1-37
定休日/毎週土・日・祝日

加入者証
家族OK（有）札幌衣裳

011-242-1400TEL

◎男子紋付羽織袴レンタル
　（成人式、卒業式、小学生用あります）

レンタル

通常セット
祝着レンタル

通常22,000円 ➡
通常  4,400円 ➡

会員様 20,000円
会員様     4,000円

北) 新川3-8-5-12
・石油ストーブ ・給湯器
・セントラルヒーティング
・ロードヒーティング
・点検整備(オーバーホール)
及び修理業務(出張)につき

加入者証
家族OK相互通商（株）

011-765-5222TEL

当店価格の

15％割引

石油ストーブ、給湯器修理販売

受付時間/8：00～22：00

加入者証
家族OKアルファベリー

0120-040-457TEL

サービス料金より10％割引

家事代行

【主なサービス】●家政婦 ●家事代行 ●料理代行 ●掃除代行
●高齢者生活支援 ●訪問介護 ●在宅介護

美容室・理容室

【新規のみ】技術料10%割引
カットストリート ヘアステーション
中)南14西8 クリオ行啓通参番館1F
TEL 011-521-3321

加入者証

家族OK

美容室 ビサイジュガーデン
手)前田6-10-1-1
定休日/火曜、その他変更有　○HP...【ビサイジュ】と検索
TEL 011-685-8882

加入者証

家族OK

（くせ毛カット専門店・
オーガニック100％ヘナ専門店）
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共済事業室窓口にて、あっせん申込書発行後、各銀行窓口へ申込本人より直接持参し
審査を受けて頂きます。
※金融機関によっては他の書類もご用意して頂く場合があります。 各申込金融機関
の指示に従って下さい。

家族や人生のさまざまなライフプランを応援。

融 資あっせん

│札│幌│商│工│会│議│所│

あっせん申込要項

詳しいお問い合わせは、札幌商工会議所共済事業室へ。

■必要書類/まごころ共済加入者証、健康保険証、印鑑
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まごころ共済加入者ご本人で満18歳以上70歳未満の方

加入者証

加入者証

○北海道信用金庫　　0120-865-634　営業時間 平日 9:00～17:00

掲載の内容は令和7年1月6日現在のものです。

※ご融資額の50%以内でボーナス併用返済もできます。

北海道信用金庫

融資利率や商品内容の詳細につきましては
北海道信用金庫各窓口へお問い合わせ下さい。

<融資内容>

利用資格

まごころ共済加入者ご本人で、満18歳以上
完済時年齢満81歳未満の方で電話連絡が可能な方。
札幌商工会議所が斡旋を認めた方で、
保証会社の保証が得られる方

使い道 自由です。おまとめ資金や事業性資金（創業・開業資金も含む）
としてもご利用いただけます。

融資額 10万円以上500万円以内(1万円単位）

融資期間 6ヶ月以上10年以内

返済方法 元利均等每月返済

保証人 原則不要です。

Hare Spa （ハレ スパ）
東)北24東17-1-6フォレスト元町
営業時間/10：00～17：00　定休日/日祝　駐車場/1台
TEL 070-8477-7566

加入者証

家族OK

70分コース
9,500円 8,500円

理容技術料を10%割引
●店頭商品は除きます

理容室 欧紗麗館 かわなか
中) 北5西7  京王プラザホテル札幌B1F
TEL 011-205-5333

加入者証

家族OK

理容技術料を10%割引
衛生基準を守る安心・安全サロンです

ヘアーサロン いちやま
豊) 平岸6-13-2-23
定休日/毎週火曜日(第3月曜日) お客様専用P有り(2台)
TEL 011-823-0106

加入者証

家族OK

Nail Allure（ネイル アルーア）
中)大通西22丁目1-23ル・クラシック22 301号

加入者証

家族OK

TEL 011-211-8605
ご予約時に『まごころ共済会員』(同居ご家族)とお伝え頂くと、
施術・ネイル・プライベートレッスン

10%割引常
時

ネイル・マッサージ

ヘッドスパ

カイロサロン

ウェルネス札幌
カイロサロンウエーブ
北)北7西4-1 東カン札幌第一キャスティール605(1Fファミリーマート)

営業時間/9:30～19:30(最終受付18:30)
水曜日のみ/9:30～20:30(最終受付19:30)
定休日/不定休(日祝対応可能日有。平日研修で不在有)

TEL 011-299-6654

加入者証

家族OK

6,600円
●カイロ全身施術（小顔調整付【男女とも対応】）
通常初回8,500円
（問診チェック含み約80分）

～姿勢の歪みチェック無料です～
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葬祭サポート

0120-846-770

誠心誠意ご遺族様のサポー
トをいたします。　

打ち合わせ時に、加入者証提示で打ち合わせ時に、加入者証提示で

T E L

加入者証

家族OK

0120-58-1083
T E L

加入者証

家族OK

株式会社 セリオむすめや

24時間受付

本社/札幌市白石区中央2条3丁目
TEL 011-811-0093

30%割引
30%割引

無料
10%割引
10%割引

10%割引
5%割引

5%割引
10%割引
10%割引

オリジナルプレート提供
10%割引

10%割引

●引き物・・・・・・・・・・・・・・・・
●貸し布団・・・・・・・・・・
●貸し衣装・・・・・・・・・・
●額付卓上遺影写真
・・・・

●集合写真・・・・・・・・・・
●アレンジフラワー
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

万一の時もしっかりサポート
●「セリオむすめや」の5ヵ所の斎場が「まごころ共済加入者」価格
でご利用いただけます。病院から直接の斎場安置も承ります。
●24時間体制で病院からのご遺体移送から法要まですべて
サポートします。
●お客様の立場に立ち、すべてのご要望にお応えします。

●「セリオむすめや」の5ヵ所の斎場が「まごころ共済加入者」価格
でご利用いただけます。病院から直接の斎場安置も承ります。
●24時間体制で病院からのご遺体移送から法要まですべて
サポートします。
●お客様の立場に立ち、すべてのご要望にお応えします。

「まごころ共済加入者」の皆様が
お葬儀を施行した場合のサービス

●祭壇施行料金・・
●斎場使用料・・・・・
●斎場光熱費・・・・・・・・・・・・・・
●生花・供花・・・・・・・・
●忌中料理・・・・・・・・・・
(折り詰め5%割引)
●灯籠類・・・・・・・・・・・・・・
●香典返し・・・・・・・・・・・・・

●提携斎場 セリオむすめや/直営5斎場
むすめやホール平岸
セレモテラス札幌南
むすめやホール大麻

豊）平岸5条13
南）南32西10
江別市大麻中町26

白石中央斉場
札幌中央斎場

白）中央2条3
中）南6西2

やわらぎ斎場小樽花園
やわらぎファミリア手稲

やわらぎファミリア清田

や わ ら ぎ 斎 場 士 別

や わ ら ぎ 斎 場 神 楽
やわらぎ斎場近文西※2025年オープン

やわらぎファミリア神居
やわらぎファミリア名寄

全道57斎場

やわらぎ斎場専属施設 地蔵寺光明殿

本　店
厚別店
手稲店

☎011-207-4194
☎011-896-4194
☎011-681-4194

札幌市中央区南1条西9丁目2-4誠心堂ビル
札幌市厚別区厚別中央3条2丁目16-30
札幌市手稲区前田6条7丁目1-3

法要割引特典
葬儀割引特典

●祭壇料 ●会場使用料 ●祭壇果物(造形) ●仏花(造花)
●砂糖菓子(貸出) ●宗教者控室 ●案内状(印刷サービス)
※別途、サービス料10%とアシスタント料を頂戴いたします。

※他割引等の併用はできかねますのでご了承願います。
※予告なく掲載内容の変更および終了する場合があります。

仏壇・仏具割引特典

やわらぎ法要セット
66,000円から 6,600円引

20%割引仏壇・仏具

やわらぎ法要セット(やわらぎ斎場限定)には以下の内容が含まれます。

札 幌

永山店 ☎0166-48-4194旭川市永山5条5丁目1-17旭 川
※ご利用の際にはまごころ共済加入者である旨をお申し出ください。※他特典割引との併用はできません。

祭壇料（生花別） 20万円～
※祭壇生花については別途料金となります。 ※非加入者価格に適用

【割引品目】お棺・仏衣・納体布団・杖・笠・
数珠・草履・守刀・後飾り祭壇・御前花・
お骨箱一式・位牌・霊璽・骨上げセット・
遺影写真・事務用品・自宅用ローソク・
線香・葬儀書類・備品一式

施設使用料 やわらぎ斎場ご利用の
場合に限ります。

ご会葬者
送迎サービス

やわらぎ斎場ご利用の
場合に限ります。

10%割引

25%割引
葬儀用品5%割引

枕花
サービス

相続相談
無料サービス

※初回のみに限ります。
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（出生届出済証明
のあるページ）

請

求

内

容

1 結 婚 祝 金
2 出 産 祝 金
3 入 学 祝 金

住 宅 購 入 祝 金
還 暦 祝 金

4
5
6

入 院 見 舞 金7
長 寿 祝 金

リフレッシュ助成金8
就 任 祝 金9
創 業 記 念 祝 金10

※Web招待状を
除き現物に限る

※出生届出済証明のあるページ

婚姻受理証明書

健康保険証、雇用保険被保険者証

戸籍謄本・抄本

住民票

法人登記簿謄本

披露宴の招待状・案内状

父母と同居の事実が分かるもの
父母の生年月日が分かるもの

家屋取得契約書　等
入院証明書・診断書

母子手帳１頁目

その他（　　　　　　　　　　　　）
※C以外は写しで構いません。

証

明

書

類

a
b
c
d
e

f
g

h
i

k
本人の生年月日が分かるものj

l

下記のように給付事由が発生致しましたので、
給付金を申請致します。
尚、給付金は掛金振替口座に振込んで下さい。
本帳票に添付した証明書類は今回の給付金支払
事務に使用される事に同意します。

フリガナ ホッカイ イチロウ

まごころ共済給付金申請書
札幌商工会議所　御中



請

求

内

容

1 結 婚 祝 金

2 出 産 祝 金

3 入 学 祝 金

住 宅 購 入 祝 金4

リフレッシュ助成金

5

入 院 見 舞 金

6

還 暦 祝 金

7

長 寿 祝 金

8

就 任 祝 金9

創 業 記 念 祝 金10

※Web招待状を
除き現物に限る

※出生届出済証明のあるページ

婚姻受理証明書

健康保険証、雇用保険被保険者証

戸籍謄本・抄本

住民票

法人登記簿謄本

披露宴の招待状・案内状

父母と同居の事実が分かるもの
父母の生年月日が分かるもの

家屋取得契約書　等
入院証明書・診断書

母子手帳１頁目

その他（　　　　　　　　　　　　）
※C以外は写しで構いません。

証

明

書

類

a
b
c
d
e
f
g
h
i

k
本人の生年月日が分かるものj

l
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下記のように給付事由が発生致しましたので、
給付金を申請致します。
尚、給付金は掛金振替口座に振込んで下さい。
本帳票に添付した証明書類は今回の給付金支払
事務に使用される事に同意します。

フリガナ

まごころ共済給付金申請書
札幌商工会議所　御中



まごころ共済給付金申請書（記入例付）は、28ページに添付してありますので、ご利用ください。

まごころ共済加入者家族登録票（記入例付）は、26ページに添付してありますので、ご利用ください。

加入者が結婚した時（企業を退職後2ヶ
月以内に結婚した場合も対象）

加入者または加入者の配偶者が出産
した時（企業を退職して3ヶ月以内に
出産した場合も対象）

3人目以降は
25,000円（ （

・婚姻届受理証明書（写） 
・戸籍謄（抄）本（写）
・披露宴の招待状または案内状
（社会一般的に認められているもので現物
に限ります） 

・結婚した時とは、原則として市区町村に
婚姻届出をした日または結婚式を挙げ
た日をいいます。
・再婚は1回に限り贈呈します。
・家族登録票も併せてご提出下さい。
・改姓された場合は、変更訂正通知書も
併せてご提出下さい。

・母子手帳1頁目（写） 
（出生届出済証明のあるページ）
・出生届出済証明書（写）
・戸籍謄（抄）本（写）
・子供の住民票（写）（世帯主=会員に限る） 
・同居家族全員の住民票（写） 
・ご出生の事実のわかる健康保険証

・入学通知書（写）
・戸籍謄（抄）本（写） 
・住民票（写）
・健康保険証（写）

・加入者の戸籍上の子を対象とします。
・双生児の場合は、2件分を贈呈しま
す。
・3人目以降の場合はそのことがわかる
証明書類を添付して下さい。
・家族登録票も併せてご提出下さい。

・初めての請求の際に左記の書類をご
提出下さい。
※事業主は該当致しません。

・入院治療計画書と領収書のセット（写）
・入院証明書（写）・診断書（写）

・給付は1事業年度1回とします。
・ケガでの入院は該当致しません。

・履歴事項全部証明書（写）
・開業届（管内税務署の受付印のあるもの）
（写）
・当所会員申込書

・初めての請求の際に左記の書類をご
提出下さい。
※事業主本人が「まごころ共済」に加入
していないと該当致しません。 

・初めての請求の際に左記の書類をご
提出下さい。
・加入者の戸籍上の子を対象とします。
・家族登録していない場合、登録票も併
せてご提出下さい。

（いずれか1つ）

加入者が加入企業の役員または代表
取締役に就任した時 就 任 日

加入者の子が小学校並びに中学校に入
学した時、または、加入者の子が盲、ろ
う、養護学校の小・中学部に入学した時

・家屋取得契約書（写）
・不動産登記簿抄本（写）
・住宅家屋証明書（写）

・1加入者1回限度とします。
・投資用・賃貸用住宅は対象外とします。

加入者が居住用の戸建住宅・共同住
宅（マンション等）を新たに取得した時

加入者が同一企業に継続して10年・
20年・30年・40年勤務した時

加入者が疾病により20日以上入院し
た時

加入の企業が創業して10年・20年・
30年・40年を迎えた時

給付金額

取得契約日

加入者が満60歳を迎えた時5,000 ・加入者の生年月日が確認できる公的な証
明書類（写）

〈生年月日がわかる書類の例〉
・健康保険証・住民票・運転免許証 など…

加入者並びに加入者と同居している
父母が満年齢77歳（喜寿）または88
歳（米寿）に達した時

・対象者の生年月日が確認できる公的な証
明書類（写）
・対象者が父母の場合、同居の事実がわかる
もの（写）

〈生年月日、住所がわかる書類の例〉
・健康保険証・住民票・運転免許証 など…

・雇用保険被保険者証(写）
・健康保険証（写）など入社年月日が確認で
きる公的書類
・入社日の記載のある社員証（写）

・履歴事項全部証明書（写）
・履歴事項一部証明書
（役員の記載あるもの）（写）

・使用人兼務役員は対象とし、会計参与、
監査役は対象外とします。
・1加入者2回まで

結婚祝金

出産祝金

リフレッシュ
助成金

入学祝金

入院見舞金

創業記念
祝金

就任祝金

住宅購入
祝金

還暦祝金

長寿祝金

（永年勤続祝金）
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慶弔給付金

お受け取り方法ご加入事業所の掛金振替口座宛に振り込みます。

まごころ共済に加入していること。また、ご加入後1年未満の場
合、給付金は半額となります。

受給資格

※給付金事由発生時には、お客様からの申請が必要です。
※申請書はお一人様一種につき、一枚のご提出が必要です。

給付の事由が発生した際は、２８ページにあります「給付金申請書」に
必要事項をご記入、ご捺印の上、証明書類を添付して当所窓口または
郵送にてご提出ください。給付の内容により、２６ページにあります
「家族登録票」が必要となる場合がありますので、下記の備考欄を
ご確認ください。
※各種申請書につきましては、当所ＨＰからもダウンロードいただけます。

請求の方法

その他

請求期限 給付事由発生日から6ヶ月以内です。

本利用ガイドの記載内容に
変更・訂正があった場合、
「まごころ通信」にて
お知らせいたします。

まごころ通信
公式LINE、HP

❶給付金は札幌商工会議所にて書類審査したうえで決定しますが、
不承認の場合は給付不承認通知書を加入事業所宛に送付します。
❷給付事由発生日の属する月、または給付支払月の掛金が納入されて
いない場合は、当該月の掛金納入があるまで給付金は、お支払いでき
ません。
❸証明書類については下記のとおりですが、記載の各種証明書類以外
にも、必要により追加書類の提出をお願いする場合がありますので予
めご了承ください。
❹入学祝金・リフレッシュ助成金・創業記念祝金の証明書類は１回目の
申請時にご提出済みの場合は2回目以降は不要です。
❺各給付金は事業主（共済契約者）に支払います。事業主（共済契約者）
から加入者に贈呈する場合は、各事業所の慶弔祝金等の社内規定に則
りお取扱いください。
税務上、加入者が受取った給付金について、加入者への給与となる場
合がありますので、税理士や所轄税務署等にご確認ください。
特に加入者が受取ったリフレッシュ助成金・就任祝金・創業記念祝金は、 
加入者への給与となりますので源泉徴収する必要があります。



〒０６０‐８６１０ 札幌市中央区北1条西２丁目 北海道経済センター 7階

TEL：011‐２３１‐１３６２　ＦＡＸ：011‐２１９‐３９８０

h t t p s : / / w w w . s a p p o r o - c c i . o r . j p /

0120-107-620

詳しいお問い合わせは

2 0 2 5 . 4

札幌商工会議所　共済事業室

索引 アイウエオ順
I N D EX

[ア行]

●AOAO SAPPORO…………………13

●アルファベリー………………………22

●anruru（アンルル）……………………22

●一宮鍼灸整骨院………………………21

●祝いの宿登別グランドホテル…………6

●ウェルネス札幌カイロサロンウエーブ…23

●うらかわ優駿ビレッジ [アエル]…………7

●エアソーク………………………………22

●エコ・サッポロ…………………………19

●大橋さくらんぼ園……………………12

●おでんと焼鳥の店　のろし……………20

●オリジナル HOTTa……………………20

[カ行]

●買取 Luxury……………………………20

●かえるキャンプ場………………………14

●貸衣裳店　絹裳（けんしょう）……………21

●家族葬クラッセ with メモリエ………24

●上士幌ゴルフ場………………………16

●カモンチケット…………………………18

●カラーストーンショップキロル………21

●川湯観光ホテル…………………………9

●北郷珈琲館……………………………20

●北のたまゆら…………………………18

●きもののきらくや………………………21

●共栄オフィスシステム…………………17

●釧路プリンスホテル……………………11

●屈斜路プリンスホテル（東館）…………12

●グレート札幌カントリー倶楽部………16

●五修堂 小咆店…………………………20

●御前水ゴルフ倶楽部…………………17

●小竹美術………………………………18

●婚活パートナー創春……………………21

[サ行]

●さくらんぼ山…………………………13

●サケのふるさと千歳水族館……………13

●笹井ホテル………………………………9

●札通さくらスマイル引越センター……19

●札幌衣裳………………………………22

●札幌グランドホテル……………………20

●札幌芸術の森…………………………13

●札幌孝仁会記念病院……………………5

●札幌スッポン堂…………………………20

●札幌トロフィー…………………………20

●札幌プリンスホテル……………………10

●札幌ホテルヤマチ……………………10

●シェイクスピアカントリークラブ………15

●シューケア札幌………………………21

●シュリーの店…………………………21

●ジョイボックス…………………………15

●定山渓第一寶亭留翠山亭………………9

●定山渓万世閣ホテルミリオーネ………8

●ジンギスカン Ram……………………20

●新さっぽろサンピアザ水族館………13

●新奈井江カントリークラブ……………16

●スウェーデンヒルズゴルフ倶楽部……15

●スポーツフィールドキャロット…………15

●セリオむすめや…………………………24

●相互通商………………………………22

[夕行]

●大和ハウス プレミストドーム…………13

●滝のカントリークラブ…………………16

●滝乃家別館玉乃湯……………………6

●田中果樹園……………………………12

●樽前カントリークラブ…………………16

●中央バス自動車学校…………………17

●中央鍼マッサージ治療室………………21

●陶studio TADA………………………17

●洞爺湖万世閣 ホテルレイクサイドテラス…7

●洞爺サンパレスリゾート＆スパ………7

●トクイ印房………………………………20

●都市間バス（北都交通・中央バス）…18

[ナ行]

●奈良写真館……………………………20

●ニッポンレンタカー北海道……………21

●ニドムクラシックコース………………17

●ニュー阿寒ホテル………………………9

●ぬくもりの宿ふる川……………………9

●Nail Allure(ネイル アルーア)………23

●登別マリンパークニクス………………13

●登別万世閣……………………………6

[ハ行]

●バーあきらハウス………………………20

●函館大沼プリンスホテル………………11

●パソコンスクールパルティス…………17

●八剣山ワイナリー焚き火キャンプ場…14

●Hare Spa （ハレ スパ）………………23

●羊ヶ丘カントリークラブ………………17

●美容室サロン・ド・エム…………………22

●美容室ビサイジュガーデン……………22

●ピラティススタジオDEP札幌店Rouage…15

●フェアフィールド・バイ・マリオット札幌…10

●フォトスタジオうすい…………………20

●藤井ビル………………………………19

●プレミアホテル 中島公園札幌………10

●ヘアーサロン いちやま………………23

●ヘアステーション………………………22

●平成館しおさい亭………………………9

●ベストトランク…………………………19

●紅櫻アウトドアガーデン………………14

●ヘルター北海道………………………19

●北海道ダイビングポセイドン…………15

●北海道カントリークラブ大沼コース……16

●北海道カントリークラブプリンスコース…16

●北海道銀行……………………………23

●北海道信用金庫………………………23

●北海道中央自動車学校………………17

●北海道労働保健管理協会 健診センター診療所…4

●ボディショップくるまや…………………21

●ホテル鹿の湯……………………………8

●ホテルまほろば…………………………9

[マ行]

●真駒内カントリークラブ………………16

●正電テクノサービス……………………19

●丸駒温泉旅館…………………………8

●マルセイコーヒー……………………20

●ムラヤマ…………………………………19

●名湯の宿 パークホテル雅亭……………9

●メイプルキャンプ場・RVパーク………14

●女満別ゴルフコース……………………15

[ヤ行]

●やわらぎ斎場…………………………24

[ラ行]

●ライクネット予約センター……………21

●理容室 欧紗麗館 かわなか……………23

●Rosa Angela 札幌…………………21

●ローソン・ユナイテッド シネマ札幌……18

[ワ行]

●和創……………………………………19

札幌商工会議所 福利厚生制度
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